
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Nº 1419

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1terça-feira, 05 de março de 2024.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024
PROCESSO N°009/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Agente de Contratação e
sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste extrato
de Edital, onde realizará certame licitatório, na modalidade PREGÃO, NA FORMA
ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CILINDROS
EM COMODATO, COM CAPACIDADE DE 1M³, 3M³ E 10M³, DESTINADOS À
PACIENTES DO MUNICÍPIO, conforme quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia
07/03/2024 até às 8h do dia 21/03/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 8h30 do dia 21/03/2024.
Início da Sessão Pública: 09h do dia 21/03/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado da licitação: R$ 88.266,30 (oitenta oito mil, duzentos e sessenta
e seis reais e trinta centavos).

Fonte de Recursos: Próprios.

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados
junto ao Portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 05 de março de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITOMUNICIPAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E,
CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, o
candidato abaixo relacionado, conforme aprovação no Concurso Público nº
001/2019, homologado no dia 13/03/2020 e prorrogado em 16/10/2023 pelo
Decreto nº 072/23, sob o Regime Estatutário:

“Farmacêutico”
Nº Insc. Classif. Nome CPF

0272364 04 Caio Fernando Souto dos Santos 370.XXX.XXX-17
O candidato acima relacionado terá o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do
artigo 4º da Lei Complementar nº 069/2022, para se apresentar ao Setor de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, a fim de tomar
posse no Emprego Público, conforme Edital do Concurso Público nº 001/2019,
perdendo o direito à vaga se não obedecido rigorosamente o prazo estabelecido.
Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar
próprio de costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 04 de Março de 2024.

IVALDOMACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E,
CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, o
candidato abaixo relacionado, conforme aprovação no Concurso Público nº
001/2023, homologado no dia 17/10/2023, sob o Regime Estatutário:

“Professor de Ensino Fundamental II (Educação Física) 20 Horas”
Nº Insc. Classif. Nome CPF
005655 05 Pedro Henrique de Aguiar Monteiro 474.XXX.XXX-70

O candidato acima relacionado terá o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do
artigo 4º da Lei Complementar nº 069/2022, para se apresentar ao
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu,
a fim de tomar posse no Emprego Público, conforme Edital do Concurso Público
nº 001/2023, perdendo o direito à vaga se não obedecido rigorosamente o prazo
estabelecido.
Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar
próprio de costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 04 de Março de 2024.

IVALDOMACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

CÂMARAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

ERRATA AO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 789.317.089.782.694.832

O PRESIDENTE DA CÂMARAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno,
torna público para conhecimento dos interessados, que fica retificado o
seguinte trecho do ANEXO III-Termo de Referência, item 13, do Aviso da
Dispensa Eletrônica nº 002/2024:

ANEXO III-Termo de Referência, item 13, do Aviso da Dispensa Eletrônica nº
002/2024

Onde se lê Leia-se
-A CONTRATADA deverá estar apta a
iniciar a cobertura de apólice (emitir a
apólice), objeto da presente contratação,
em até 7 (sete) dias corridos, contados da
data da emissão da ordem de compra, na
forma estabelecida nos itens abaixo.

-A CONTRATADA deverá estar
apta a iniciar a cobertura de
apólice (emitir a apólice), objeto
da presente contratação, em até
15 (quinze) dias corridos,
contados da data da assinatura



Diário Oficial do Município de Pariquera-Açu – Nº 1419 05 de março de 2024
2

de contrato, na forma
estabelecida nos itens abaixo.

Cumpre ressaltar que a alteração realizada não afeta, de forma substancial, a
formulação da proposta de preço, por se tratar de correção de prazo para
emissão de apólice de seguro.
As demais condições e especificações permanecem inalteradas.
Nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, fica PRORROGADA a Data de Início
da Sessão para: 08 de março de 2024, às 09:00 horas. Horário da Fase de Lances:
09:00h às 15:00h na plataforma eletrônicawww.bll.org.br

Pariquera-Açu, 05 de março de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu


		2024-03-05T16:26:09-0300
	Brasil
	TONE ALEX GUERRA
	Assinador Serpro




